COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ARSER

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Rua Engenheiro Roberto Gonçalves, n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-380
1

ATA Nº 03 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2023

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2023, às 9h, na sala de reunião da ARSER,
situada à Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os
membros da COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO,  instituída pelo Decreto
Municipal nº 9.396 de 24 de março de 2023, Sra. Sandra Raquel dos Santos Serafim, Sr.
José Aldo da Rocha e Sr. Jorge Luiz Sandes Bandeira, para dirigir e julgar o Credenciamento
nº 01/2023, referente ao Processo Administrativo nº 2700.43059/2022, tendo por objeto o
Credenciamento de Instituições Financeiras para Arrecadação de Tributos Municipais e outras
contribuições de quaisquer naturezas devidas ao Município de Maceió, obrigatoriamente em
padrão FEBRABAN por intermédio de suas agências e correspondentes bancários.
Recebemos os documentos de Habilitação da instituição bancária:  BANCO DO NORDESTE
DO BRASIL SA, CNPJ N° 07.237.373/0001-20. A Comissão procedeu à conferência os
documentos. Após análise da documentação, a Comissão verificou que a instituição bancária
apresentou os documentos de habilitação em conformidade com o edital de Credenciamento.
Estando habilitada para o presente Credenciamento.  Em conformidade com o item 10 do
instrumento convocatório, dos atos praticados pela Comissão caberão recursos previstos no
artigo 109 da Lei n° 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da lavratura da ata da sessão
que será disponível no site da Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br. Assim, foi
encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada pela Presidente e os membros da
Comissão Permanente de Credenciamento.

Sandra Raquel dos Santos Serafim
                                                             Presidente

                                                                José Aldo da Rocha
                                                                         Membro

                                                           Jorge Luiz Sandes Bandeira
                                                                         Membro